
Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programų 

rengimo praktika Lazdijų švietimo centre

Jurgita Balevičiūtė, Lazdijų švietimo centro metodininkė 

2024-09-27

Lazdijai

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



Pagrindiniai dokumentai, reglamentuojantys PKT 
programų rengimą 

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



Pedagogų profesinių 
kompetencijų tobulinimas 
organizuojamas vadovaujantis 
šiais principais:

KONTEKSTUALUMO

atsižvelgiama į nacionalinius švietimo iššūkius, aktualijas, prioritetus ir kaitą, 
šiuolaikiško švietimo tendencijas ir ugdymo mokslų tyrimus, aktualius pedagoginių 
darbuotojų tobulinimosi poreikius;

ATSAKOMYBĖS

veikiame priskirtų atsakomybių lauke ir atsakome už KT programų turinio ir jų 
įgyvendinimo kokybę;

VEIKSMINGUMO

veikiame lanksčiai ir atvirai; periodiškai įsivertiname ir atnaujiname KT programas;

TĘSTINUMO

bendradarbiaujame tarpusavyje ir su kitomis švietimo įstaigomis, sudarydami 
sąlygas pedagoginiams darbuotojams pradėti ir tęsti profesinių kompetencijų 
tobulinimą įvairiomis formomis;

LYGIŲ GALIMYBIŲ

esame socialiai teisingi ir užtikriname KT programų prieinamumą, 
nediskriminuojant pedagoginių darbuotojų einamų pareigų, lyties, rasės, tautybės, 
pilietybės, kilmės, socialinės padėties, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės 
orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu.

Dėl Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) pedagoginių darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimo nuostatų patvirtinimo. Suvestinė redakcija nuo 2024-01-05

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



kursai seminaras paskaita paroda konferencija stažuotė

edukacinė išvyka
atvira 

pamoka/veikla
konsultacija metodinė diena supervizija

profesinės 
veiklos tyrimas

informacinis 
renginys

kūrybinės 
dirbtuvės

metodinių būrelių 
pasitarimai

praktinės patirties 
sklaidos renginys

refleksija
kolegialus 
mokymasis

Profesinėje praktikoje pokyčiai nesusiformuoja po kad ir aktualių, bet trumpalaikių mokymų, jei mokytojai 

neišbando naujų metodų, nevykdo aptarimų su kolegomis ir nereflektuoja savo veiklos rezultatų. 

Todėl  ieškome būdų/veiklų, kurios orientuotų mokytojus į naujų praktinių įgūdžių formavimą. 

Profesinio tobulinimo(si) renginių formos:

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



Poreikio tyrimas

KT programos rengimas

Dalyvavimas KT programoje

Vertinimas/ Įsivertinimas

Poveikio stebėsena

KT programų rengimo ir įgyvendinimo etapai:

Siekiame, kad visuose etapuose dalyvautų visos 

suinteresuotos  šalys (KT programos vadovas, mokykla, 

lektorius, švietimo skyrius, PRC)

Įsitraukimas „Nuo...iki“

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



Iš pradžių...

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



Poreikio tyrimas

Metodinių būrelių pasitarimai

Metodinės dienos

NMPP, PUPP, BE...

Mokyklų (įsi)vertinimas

Prioritetai 
Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



„Bendradarbiavimas sujungia bendravimą ir veiklą. 

Bendradarbiavimo esmę sudaro bendra dalyvių veikla, 

grįsta jų tarpusavio sutarimu, ryšiais tarp jų, bendru 

tikslų suvokimu ir bendra siekimo koncepcija.“ 

(dr. Genutė Gedvilienė)

Kodėl mums yra svarbu bendradarbiauti?

Bendradarbiavimas kuria pasitikėjimą.

Bendradarbiavimas užtikrina geresnę teikiamų paslaugų 

kokybę.

Bendradarbiavimą suprantame kaip partnerišką

įsitraukimą į visą KT programų rengimo ir įgyvendinimo 

procesą.

Kaip mes suprantame bendradarbiavimą?

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



PKT programos rengimas

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



PKT programos aktualumas, reikalingumas

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



PKT programos tikslas ir uždaviniai

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



PKT programos turinys 

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



Turime galvoti apie savo veiklos modelių keitimą

Kelti sau klausimus:

kokį poveikį savo teikiamomis paslaugomis kuriame mokykloms?

kokią naudą patiria mokytojai, ką jie sukuria savo mokyklose, kaip patobulėja dėl to mokiniai,

kokie pokyčiai vyksta?

kaip skatinama įgytų mokytojų kompetencijų raiška praktikoje?

Plėtoti į bendrą tikslą orientuotą grįžtamojo ryšio kultūrą

Siekti ne tik atliepti poreikius, bet ir formuoti juos.

Grįžtamojo ryšio gavimas neapsiriboja klausimu „kokių seminarų norėtumėte?“, vertėtų akcentuoti

„kaip mes galėtume jums padėti įgyvendinti švietimo tikslus, jūsų mokyklos tikslus, patobulinti tam

tikrą mokyklos veiklos kokybės rodiklį?“ ir pan.

Apie 80% inicijuojamų kaitos procesų lieka nerealizuoti, nes sudėtingos problemos

sprendžiamos įprastais būdais ir tai neduoda rezultato.

Pabaigai...

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27



Ačiū už pasitikėjimą, kad 
galėjome pasidalinti savo 

patirtimi

Metodininkė

Jurgita Balevičiūtė

jurgita.baleviciute@svietimocentras.lt

Tel. +370 620 22542

www.svietimocentras.lt

Jurgita Balevičiūtė 2024-09-27

mailto:jurgita.baleviciute@svietimocentras.lt

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: Pagrindiniai dokumentai, reglamentuojantys PKT programų rengimą 
	Skaidrė 3: Pedagogų profesinių kompetencijų tobulinimas organizuojamas vadovaujantis šiais principais: 
	Skaidrė 4: Profesinio tobulinimo(si) renginių formos:
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6: Iš pradžių...
	Skaidrė 7: Poreikio tyrimas
	Skaidrė 8: Kaip mes suprantame bendradarbiavimą?
	Skaidrė 9: PKT programos rengimas
	Skaidrė 10: PKT programos aktualumas, reikalingumas
	Skaidrė 11: PKT programos tikslas ir uždaviniai
	Skaidrė 12: PKT programos turinys 
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: Ačiū už pasitikėjimą, kad galėjome pasidalinti savo patirtimi   

